取り扱い中止のご案内

HMG-CoA還元酵素阻害剤

２０２３年８月－９月

各位

日本ジェネリック株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび『フルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」』、『フルバスタチン錠２０ｍｇ「ＪＧ」』及び『フルバスタチン錠３０ｍｇ「ＪＧ」』

（製造販売元：大興製薬株式会社）につきまして、諸般の事情により在庫がなくなり次第、取り扱いを中止させて

いただきます。

大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察のうえ、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。

謹白

記

製品名 包装単位 弊社での在庫終了予定時期

フルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」 ＰＴＰ１００錠 ２０２３年１０月頃

フルバスタチン錠２０ｍｇ「ＪＧ」 ＰＴＰ１００錠 ２０２３年１１月頃

フルバスタチン錠３０ｍｇ「ＪＧ」 ＰＴＰ１００錠 ２０２４年１０月頃

『フルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」』、『フルバスタチン錠２０ｍｇ「ＪＧ」』及び『フルバスタチン錠３０ｍｇ「ＪＧ」』の取り扱い中止

に伴う代替候補品としまして、同効薬の『アトルバスタチン錠５ｍｇ「ＪＧ」』及び『アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」』を

販売しております。

【取り扱い中止品】

製品名 フルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」 フルバスタチン錠２０ｍｇ「ＪＧ」 フルバスタチン錠３０ｍｇ「ＪＧ」

製造販売元 大興製薬株式会社

有効成分
（１錠中）

フルバスタチンナトリウム 10.53mg
（フルバスタチンとして 10mg）

フルバスタチンナトリウム 21.06mg
（フルバスタチンとして 20mg）

フルバスタチンナトリウム 31.59mg
（フルバスタチンとして 30mg）

剤形

淡黄色のフィルムコーティング錠 淡黄色のフィルムコーティング錠 淡黄色のフィルムコーティング錠

直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

5.6mm 2.7mm 66mg 6.6mm 3.8mm 129mg 7.6mm 4.6mm 193mg

添加物
D-マンニトール、セルロース、ポリビニルアルコール（部分けん化物）、クロスポビドン、ステアリン酸カ
ルシウム、ヒプロメロース、マクロゴール、酸化チタン、黄色三二酸化鉄

包装単位 ＰＴＰ１００錠 ＰＴＰ１００錠 ＰＴＰ１００錠

薬価 １０．９０円／錠 １９．８０円／錠 ２７．９０円／錠

（裏面へ続く）

取り扱い中止製品

代替品について

FLUVA10③・20③・30④
2023-036-0-TS

【代替候補品（同効薬）】

製品名 アトルバスタチン錠５ｍｇ「ＪＧ」 アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ＪＧ」

製造販売元 日本ジェネリック株式会社

有効成分
（１錠中）

日局 アトルバスタチンカルシウム水和物
5.42mg（アトルバスタチンとして 5mg）

日局 アトルバスタチンカルシウム水和物
10.84mg（アトルバスタチンとして 10mg）

剤形

紅色のフィルムコーティング錠 白色のフィルムコーティング錠

直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

5.6mm 2.9mm 70mg 6.1mm 2.9mm 87mg

添加物

乳糖水和物、結晶セルロース、含水二酸化ケイ
素、ヒドロキシプロピルセルロース、クロスポビド
ン、ショ糖脂肪酸エステル、ヒプロメロース、マクロ
ゴール6000、酸化チタン、三二酸化鉄、カルナウ
バロウ

乳糖水和物、結晶セルロース、含水二酸化ケイ
素、ヒドロキシプロピルセルロース、クロスポビド
ン、ショ糖脂肪酸エステル、ヒプロメロース、マクロ
ゴール6000、酸化チタン、カルナウバロウ

包装単位 ＰＴＰ１００錠、ＰＴＰ５００錠、バラ５００錠
ＰＴＰ１００錠、ＰＴＰ５００錠、ＰＴＰ７００錠、

バラ５００錠

薬価 １５．００円／錠 ２６．６０円／錠

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０

以上

お問い合わせ先

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。

https://medical.nihon-generic.co.jp/